6  Perkerasan Aspal    7.858.107.617  

(A)    Jumlah Harga Pekerjaan ( termasuk Biaya Umum dan 

Keuntungan ) 
  23.907.364.541.29  

(B)    Pajak Pertambahan Nilai ( PPN ) = 10% x (A)   2.390.734.654  

(C)    JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)   26.298.081.195  

Terbilang : 
Dua Puluh Enam Milyar Dua Ratus Sembilan Puluh Delapan Juta Delapan Puluh Satu 

Ribu Seratus Sembilan Puluh Lima Rupiah 

REKAPITULASI AHSP 2022 

PERKIRAAN HARGA PEKERJAAN 

PPK  : 3.4 Provinsi Maluku      
No. Paket 

Kontrak : 01/DP/75844064/POKJA-42/XI/2021     
Nama 

Paket  : PRESERVASI JALAN DI PULAU LETI     
Prop / Kab / 

Kota : MALUKU / MALUKU BARAT DAYA

[...]

6  Perkerasan Aspal    7.319.890.352  

(A)    Jumlah Harga Pekerjaan ( termasuk Biaya Umum dan 

Keuntungan ) 
  23.838.887.752.00  

(B)    Pajak Pertambahan Nilai ( PPN ) = 10% x (A)   2.383.888.775.20  

(C)    JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)   26.222.776.527.20  

Terbilang : 
Dua Puluh Enam Milyar Dua Ratus Dua Puluh Dua Juta Tujuh Ratus Tujuh Puluh Enam 

Ribu Lima Ratus Dua Puluh Tujuh Rupiah 

5. PENUTUP 

5.1.   Kesimpulan 

Dari hasil pembahasan mengenai Kajian Perbandingan 

analisa estimasi biaya Pekerjaan Preservasi dengan 

metode AHSP 2016 Dan AHSP 2022 didapat bebarapa  

kesimpulan sebagai berikut : 

1. Hasil perhitungan volume dikalikan dengan analisa